1

UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v đảm bảo trật tự, an toàn

giao thông dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2019,

khai giảng năm học mới 2019-2020 và

nhiệm vụ các tháng còn lại của năm 2019

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thủ Thừa,  ngày      tháng  8  năm 2019

                   Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 4312/UBND-KTTC ngày 15/8/2019 của UBND

tỉnh Long An; Công văn số 2098/SGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo; Công văn số 1477/UBND-NC ngày 26/8/2019 của UBND

huyện Thủ Thừa về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh

02/9/2019, khai giảng năm học mới 2019-2020 và nhiệm vụ các tháng còn lại

của năm 2019, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc triển

khai thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp cụ thể như sau:

 1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện đến toàn thể đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức, học sinh các văn bản sau:

 - Công điện số 989/CĐ-TTg ngày 14/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong thời gian Lễ Quốc khánh 02/9/2019,

khai giảng năm học mới 2019-2020;

 - Công văn số 4312/UBND-KTTC ngày 15/8/2019 về việc đảm bảo trật

tự, an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2019, khai giảng năm học mới

2019-2020 và nhiệm vụ các tháng còn lại của năm 2019.

 - Kế hoạch số 429/KH-SGDĐT ngày 25/02/2019 về Triển khai công tác

giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 2019.

 - Công văn số 633/SGDĐT-GDTrH ngày 19/3/2019 về việc Tiếp tục triển

khai công tác giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 2019.

 - Kế hoạch số 491/KH-SGDĐT ngày 22/4/2019 về Phát động phong trào

thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông của ngành Giáo dục và Đào tạo năm

2019.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, các quy định về

trật tự, an toàn giao thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, cảnh báo

 2

nguy cơ mất an toàn và ùn tắc giao thông, khuyến cáo các biện pháp phòng ngừa

tai nạn giao thông.

3. Triển khai tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường -

tháng 9/2019. Trong đó, các đơn vị tập trung triển khai các biện pháp bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông tại khu vực trường học, không để xảy ra ùn tắc giao

thông, nhất là trong ngày khai giảng năm học mới. Các đơn vị đẩy mạnh giáo

dục kiến thức, quy định về an toàn giao thông cho học sinh.

- Tổ chức việc ký cam kết chấp hành quy định an toàn giao thông giữa

nhà trường, gia đình và học sinh.

- Phối hợp cơ quan chức năng, chính quyền địa phương bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông khu vực cổng trường học; tiếp tục triển khai mô hình “Cổng

trường an toàn”.

4. Tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức , học sinh thực

hiện tốt văn hóa giao thông; không vi phạm trật tự an toàn giao thông; không vi

phạm về tốc độ, quy định về nồng độ cồn, đi sai phần đường, làn đường, chở

quá số người quy định, chạy xe quá tốc độ cho phép; không có giấy phép lái xe,

không đội mũ bảo hiểm khi đi xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện. Lập kế hoạch

phối hợp với các cơ quan chức năng, chính quyền địa phương trong việc phòng

chống, ngăn chặn tình trạng học sinh tụ tập đông người, đua xe trái phép.

5. Tập trung tăng cường công tác tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức và học sinh về điều kiện đảm bảo an toàn giao thông khi đi đò

ngang sông, tham gia giao thông trên các tuyến, luồng đường thủy.

6. Công bố rộng rãi trên các phương tiện thông tin, phát thanh của nhà

trường số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận các ý kiến phản ánh của cha

mẹ học sinh, người dân về tình hình trật tự, an toàn giao thông; kịp thời phối

hợp với cơ quan chức năng để giải quyết, khắc phục các sự cố, tai nạn xảy ra.

7. Từ nay đến cuối năm 2019, Hiệu trưởng các đơn vị  trường học chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan tập trung triển khai thực hiện công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông trong trường học theo nội dung kế hoạch của

UBND tỉnh, của ngành Giáo dục.

8. Các đơn vị trường học báo cáo tình hình trật tự, an toàn giao thông

trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh (từ ngày 01 đến hết ngày 02 tháng 9 năm 2019)

về Phòng GD&ĐT (Cô Oanh, email: pgdthuthua.longan@moet.edu.vn) trước 7

 3

giờ 45 ngày 03 tháng 9 năm 2019 để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo,

Ủy ban nhân dân huyện.

 Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Công An huyện;
- TP, các PTP;
- Lưu: VT.

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-28T08:49:02+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-28T09:12:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-28T09:12:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-28T09:13:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!